با حفظ ارتباطات قوی بین‌المللی، به‌عنوان محقق مدعو و محقق ارشد دانشگاه‌های شیکاگو، نورث ایسترن، آمستردام و سایر مراکز علمی انتخاب شد و در نهایت نیز این استاد گرانقدر، افتخارات متعددی از قبیل مدال پژوهشی وزارت علوم در سال ۱۳۵۷، جایزه کتاب سال ۱۳۷۴، جایزه آکادمی علوم جهان سوم در سال ۲۰۰۰ میلادی، جایزه خوارزمی در سال ۱۳۷۹، چهره ماندگار در سال ۱۳۸۰، جایزه بانک توسعه کشورهای اسلامی و... را دریافت کرده است. انجمن فیزیک ایران نیز در سال ۱۳۸۱ با نامگذاری کنفرانس فیزیک، به‌نام کنفرانس «ثبوتی»، از این استاد جلیل‌القدر، تجلیل شایسته‌ای به‌عمل آورد.